
هم  مصاف  به  درحالی  تراکتور  و  اپرسپولیس 
بالاتر  تیم  دو  برای  دیدار  این  نتیجه  که  می روند 

جدول حائز اهمیت است.
دو تیم پرسپولیس و تراکتور حساس ترین دیدار هفته 
هفدهم لیگ برتر را از ساعت ۱۷:۱۵ فردا )چهارشنبه( 

در ورزشگاه آزادی برگزار خواهند کرد.
انضباطی  محکومیت  علت  به  هفته  بزرگ  بازی   
پرسپولیس بدون تماشاگر برگزار می شود که این 

مساله تنها نقطه تاریک این دیدار است.
ادامه  در  را  مصاف حساس  این  درباره  نکته   ۱۱

می خوانید:
جدول  سوم  رتبه  در  امتیاز   ۳۰ با  پرسپولیس   .۱
قرار دارد. پیروزی در این مسابقه سرخ پوشان را 
به رتبه دوم می رساند. باخت در این دیدار ممکن 

است پرسپولیس را تا رده پنجم پایین بیاورد.
تیم چهارم جدول است.  امتیاز  با ۲۸  تراکتور   .۲
سوم  رتبه   به  را  تی تی ها  پرسپولیس  بر  غلبه 
باخت  تبریزی در صورت  قرمزپوشان  می رساند. 

در این بازی تا رده ششم سقوط می کنند.
۳. تراکتور در ۵ بازی اخیر لیگ برتری خود همواره 

شکست ناپذیر بوده و کلین شیت کرده است.
۴. قرمزپوشان تبریزی در ۹ بازی اخیرشان مقابل 
پرسپولیس تنها یک بار قادر به شکست این تیم 

شده اند و در ۸ دیدار بازنده بوده اند.
است  لیگ برتر  دوتیم  از  یکی  پرسپولیس   . ۵
جاری  فصل  در  خود  خانگی  بازی های  در  که 

شکست ناپذیر بوده است.
۶. تراکتور از ۸ بازی خارج از خانه خود در فصل 

جاری لیگ برتر، ۱۳ امتیاز به دست آورده است.
و  عباس زاده  محمد  سیدصالحی،  سیدمهدی   .۷
کمال کامیابی نیا هر کدام با ۳ گل بهترین گلزنان 

رویارویی های دوتیم هستند.
۸. تراکتور در تمام برد هایش تا پایان نیم فصل اول 

موفق به ثبت کلین شیت شده  است.
 ۲ هر  در  خمس  پاکو  هدایت  تحت  تراکتورِ   .۹
تقابل خود با پرسپولیس بازنده بوده است. )۳ بر 

۲ و یک بر صفر(
شجاع  تراکتور  و  پرسپولیس  یاران  بین  در   .۱۰
سیامک  نادری،  محمد  شیری،  مهدی  خلیل زاده، 
نعمتی، دانیال اسماعیلی فر، سروش رفیعی، امید 
عالیشاه و مهدی عبدی بازیکنانی هستند که سابقه 

بازی برای هر ۲ تیم را در کارنامه دارند.
۱۱. برد یک بر صفر )۱۲ بار( پرتکرار ترین نتیجه 
پیروزی  و  بوده  تیم   ۲ لیگ برتری  رویارویی های 
۴ بر یک تراکتور و ۳ بر صفر پرسپولیس بهترین 

بردهای ۲ تیم در مقابل هم بوده اند.
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صعود تیم ملی تنیس روی میز مردان ایران با غلبه 
قهرمانی  مسابقات  حذفی  مرحله  به  مصر،  بر 

جهان قطعی شد.
بخش   ۲ در  جهان  تنیس روی میز  رقابت های   
حال  در  جنوبی  کره  میزبانی  به  زنان  و  مردان 
گزینشی  حکم  مسابقات  این  است.  برگزاری 
المپیک را دارد و هشت تیم برتر هر بخش، جواز 

حضور در المپیک پاریس را به دست می آورند.
امروز در بخش مردان، تیم کشورمان به مصاف 
مصر رفت و صاحب برتری سه بر یک شد. در 
این دیدار، نوشاد عالمیان، ۲ پیروزی کسب کرد و 
دیگر برُد ایران هم توسط نیما عالمیان رقم خورد، 

اما امیرحسین هدایی بازی خود را واگذار کرد.
این  با  دارد  قرار  هشتم  گروه  در  که  ایران  تیم 
پیروزی، ۵ امتیازی شد و صعودش را به مرحله 
راهی  تیم   ۳ گروه،  هر  از  کرد.  قطعی  حذفی 

مرحله حذفی می شوند.

تیم مردان ایران پیش از این برابر تایلند به برتری 
رسیده و مقابل پرتغال هم شکست خورده بود. 
با  گروهی  دیدار  آخرین  در  فردا  کشورمان  تیم 
به  رومانی روبه رو می شود و در صورت برتری 
عنوان تیم دوم گروه صعود می کند و در صورت 
راهی  سوم،  جایگاه  در  ایستادن  با  نیز  باخت 

مرحله حذفی خواهد شد.
با  را  خود  صدرنشینی  پرتغال  هشتم،  گروه  در 

برتری در تمامی دیدارها، قطعی کرده است.

 آغاز مبارزه با دوپینگ در ورزش ایران به سال ۱۳۶۷ 
باز می گردد. طی این مدت اما همواره استفاده از مواد 
نیروزا، ورزشکاران رشته های مختلف را در معرض 

خطر و محرومیت قرار داده است.
البته به طور کلی از زمان تشکیل و آغاز به کار ستاد 
ملی مبارزه با دوپینگ )نادو - ۲۰۰۳( که در همه امور 
از قوانین و مقررات آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ 
)وادا( پیروی می کند، دوپینگ در ورزش ایران تا حد 
زیادی کنترل شد اگرچه طی این مدت هم بودند 
رشته هایی مانند وزنه برداری که به خاطر گرایش 
زیاد ورزشکارانش به مواد نیروزا حتی تا مرز تعلیق 

هم پیش رفت.
با همه اینها »نادو« با تاکید بر آموزش که مؤثرترین 
و کم هزینه ترین روش مقابله با دوپینگ به حساب 
می آید در کنار نمونه گیری مداوم از ورزشکاران در 
جریان مسابقات و حتی خارج از آنها، دوپینگ در 
ورزش کشور را تا حد زیادی کنترل کرد اگرچه هنوز 

نوسان در تعداد نتایج مثبت دیده می شود.
بیشترین آمار دوپینگ در سال  طی سال های اخیر 
ان ۵۷  ثبت شد که طی  ایران  برای ورزش   ۲۰۱۹
ورزشکار کشورمان با استفاده از مواد نیروزا و محرز 
شدن دوپینگ شأن، ورزش را با شوک بزرگی مواجه 
کردند. بعد از آن البته آمار دوپینگی تا حد زیادی 

کاهش داشت.
در مجموع در ۶ سال اخیر میلادی ورزش ایران ۲۴۰ 
ورزشکار دوپینگی داشته که البته بیشترین آنها مربوط 

به همان سال ۲۰۱۹ است.
آمار نتایج مثبت نمونه های اخذ شده از ورزشکاران 

در ۶ سال اخیر به این شرح است:
* سال ۲۰۱۸ میلادی: ۳۵ نمونه مثبت در ورزش 

ایران
* سال ۲۰۱۹ میلادی: ۵۷ نمونه مثبت در ورزش 

ایران
* سال ۲۰۲۰ میلادی: ۱۴ نمونه مثبت در ورزش 

ایران
* سال ۲۰۲۱ میلادی: ۲۰ نمونه مثبت در ورزش 

ایران
* سال ۲۰۲۲ میلادی: ۳۳ نمونه مثبت در ورزش 

ایران
* سال ۲۰۲۳ میلادی: ۲۱ نمونه مثبت در ورزش 

ایران
نتایج کنترل دوپینگ ورزش ایران در سال گذشته 
اقدام غیراخلاقی در  این  میلادی نشان می دهد که 
میان ورزشکاران کشورمان به طور کامل ریشه کن 
نشده است. معضل بدتر این است که سن گرایش به 
آن پایین هم آمده طوریکه در هر سال حداقل یک 

ورزشکار دوپینگی »زیر سن قانونی« هستند.
که  میلادی  گذشته  سال  دوپینگ  پرونده  در  حتی 
هنوز بسته نشده است، یک ورزشکار دوپینگی »زیر 
سن قانونی« بوده است. این ورزشکار در رشته وزنه 

برداری اقدام به استفاده از مواد نیروزا کرده است.
در سال های قبل از آن هم ورزش ایران در فهرست 
دوپینگی های خود، ورزشکارانی با زیر سن قانونی 
که به خاطر دوپینگ متخلف شناخته شده و محروم 

شده اند، داشته است.
وضعیت ورزشکاران دوپینگی »زیر سن قانونی« در 

سال های اخیر به این شرح است:
سال ۲۰۲۳ میلادی

* وزنه برداری )ورزشکار خاطی به خاطر استفاده از 
استانازولول ۳ سال محروم شد(

سال ۲۰۲۲ میلادی
* وزنه برداری )ورزشکار خاطی به خاطر استفاده از 

کلومیفن ۲ سال محروم شد(
سال ۲۰۲۱ میلادی

* دوومیدانی )ورزشکار خاطی به خاطر استفاده از 
HCG ۳ ۳ سال محروم شد(

از  استفاده  خاطر  به  خاطی  )ورزشکار  واترپلو   *
لتروزول ۶ ماه محروم شد(

سال ۲۰۱۹ میلادی
از  استفاده  خاطر  به  خاطی  )ورزشکار  شنا   *

نورآندروسترون ۴ سال محروم شد(
* دوومیدانی )ورزشکار خاطی به خاطر استفاده از 

نورآندروسترون ۴ سال محروم شد(
* دوومیدانی )ورزشکار خاطی به خاطر استفاده از 

تستوسترون ۲ سال محروم شد(
طبق قوانین آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ )وادا( 
که ستاد ملی مبارزه با دوپینگ )نادو( ایران هم از 
که  خاطی  ورزشکاران  اسامی  می کند،  تبعیت  آن 
سن آنها کمتر از ۱۸ سال است نباید اعلام شود. 
به همین دلیل نادو ایران هم با وجود صدور حکم 
محرومیت برای این دسته ورزشکاران، نام شان را 
رسانه ای نمی کند و تنها به عنوان »زیر سن قانونی« 

برای آنها بسنده می کند.

به واقع »وادا« در مواردی که سن و سال ورزشکاران 
متهم کم است و با در نظر گرفتن اینکه فرصت کافی 
برای بازگشتِ پاک به میادین دارند، اعلام اسامی آنها 
را ممنوع کرده اما این موضوع و اینکه ورزشکارانی 
با این شرایط سنی پایین دررشته های پایه و المپیکی 
اقدام به استفاده از مواد نیروزا کرده اند، زنگ خطری 
جدی برای ورزش ایران و مسئولانش است که به 
نظر می رسد برای رسیدگی به آن، ابتدا باید به دنبال 
عامل بود و اینکه »انگیزه و مقصر اصلی در گرایش 
ورزشکاران کم سن و سال به مصرف مکمل های 

غیرمجاز چه کسی است؟«
فرزاد شارکی قائم مقام دبیرکل ستاد ملی مبارزه با 
دوپینگ تاکید دارد که والدین و بی اطلاعی آنها از 
عوارض دوپینگ و محرومیت آن، تأثیر زیادی در 
تخلف ورزشکاران در سن پایه دارد اما در این مورد 
نقش مربیانی که این ورزشکاران کم سن و سال را 
به سمت استفاده از مواد نیروزا هدایت می کنند هم 

خیلی پررنگ است.
دوپینگ  با  مبارزه  ملی  ستاد  در  مسؤول  مقام  این 
در گفت و گویی و در تشریح عواملی که منجر به 
دوپینگ ورزشکاران در »سن زیر قانونی« می شود، 
و  پاداش ها  و  تحصیلی  و  مالی  انگیزه های  گفت: 
وعده هایی که برای قهرمانان و مدال آوران در نظر 
گرفته می شود، بی تأثیر در این زمینه نیست. طوریکه 
ورزشکار حتی در پایین ترین سن هم به استفاده از 
مواد نیروزا گرایش پیدا می کند تا اینگونه راه خود 
را برای مدال آوری و بعد از آن دستیابی به وعده ها 

کوتاه تر و سریع تر کند.
نقش  آموزش  که  اینجاست  کرد:  تصریح  وی 
کلیدی خود را نشان می دهد. در مجموع مهمترین 
و محکم ترین عاملی که می تواند که از ارتکاب به 
اطلاعات  از  برخورداری  کند،  جلوگیری  دوپینگ 
است. مطلع بودن ورزشکار از فهرست مواد ممنوعه 

عامل  تاثیرگذارترین  آنها،  از  استفاده  محرومیت  و 
که  برای ورزشکارانی  اما  است  دوپینگ  کنترل  در 
در سنین پایه هستند، والدین و اطلاعات آنها نقش 

کلیدی پیدا می کند.
قائم مقام دبیرکل نادو در این رابطه ادامه داد: به همین 
دلیل والدین یکی اهداف در آموزش های مبارزه با 
دوپینگ، هستند. چون نزدیک ترین فرد به فرزندِ 
ورزشکارشان محسوب می شوند و می توانند با مطلع 

بودن، مانع از ارتکاب به دوپینگ آنها شوند.
شارکی تاکید کرد: ستاد ملی مبارزه با دوپینگ بسیار 
زیاد بر مقوله آموزش تاکید دارد و آن را به صورت 
فراگیر و متوالی دنبال می کند. با این حال بازهم شاهد 
هستیم  قانونی«  زیر  »سن  در  ورزشکاران  دوپینگ 
دارند.  زیادی  نقش  زمینه  این  در  مربیان هم  چون 
طوریکه در بسیاری از موارد این مربیان بوده اند که 
ورزشکار کم سن و سال خود را به سمت دوپینگ 

سوق داده اند.
وی با اشاره به پرونده دوپینگ یکی از دوومیدانی 
کاران زیر سن قانونی در سال های اخیر گفت: در 
بررسی ها مشخص شد که مربی آن ورزشکار مشوق 
و راهنمای او برای استفاده از ماده ممنوعه و دوپینگش 
بوده که منجر به محرومیتش شد. آن ورزشکار حتی 
یک بار دیگر هم به خاطر دوپینگ محروم شد اما در 
معرفی مربیِ متخلف خود همکاری لازم را نداشت.

بر  وادا  اینکه  بر  تاکید  با  نادو  دبیرکل  مقام  قائم 
و  دارد  زیادی  تاکید  متخلف  مربیان  با  برخورد 
خیلی زیاد روی این مسئله حساس است، گفت: 
طبق قوانین وادا یکی از مواردی که می تواند باعث 
و  تشویق  شود،  فرد  یک  العمر  مادام  محرومیت 
دوپینگ  به  قانونی  زیر سن  دادن ورزشکار  سوق 
است. به همین دلیل نادو در پرونده ورزشکارانی با 
این شرایط سنی، خیلی زیاد روی عاملِ دوپینگ و 

شناسایی او تاکید دارد.
وی خاطرنشان کرد: البته معمولاً ورزشکار کم سن 
و سالی که دوپینگی شده است با وجودیکه خود با 
محرومیت مواجه می شود در این زمینه همکاری لازم 
را ندارد. به همین دلیل معمولاً در فهرست دوپینگی ها 
و محرومان، مربی کم داریم. فقط به یاد دارم که سال 

۹۶ یک مربی از رشته بسکتبال محروم شد.
»در هر صورت ورزشکار دوپینگی زیر سن قانونی 
خطر بزرگی برای ورزش به حساب می آید و باید 
برای آن چاره اندیشی کرد قبل از اینکه تعداد این 
متخلفان بیشتر شود«، فرزاد شارکی در پایان و واکنش 
به این موضوع مطرح توسط خبرنگار مهر گفت: نادو 
برای مبارزه با معضل دوپینگ در ورزشکاران زیر 
سن قانونی به همکاری خودِ ورزشکاران نیاز دارد. 
با  اگر افشاگری به موقع صورت بگیرد، می توانیم 
مربیانِ مجرم برخورد کنیم و همین موضوع در کنار 
فراگیرتر کردن آموزش برای این رده سنی، بیشترین 

کمک به حساب می آید.
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مرگ "فردریك بانتینگ" پزشك کانادایي و کاشف انسولین )1941م( )ر.ک: 4 نوامبر(

 روز بین المللي زبان مادري )2000م(

درگذشت "سنایي غزنوي"، عارف و شاعر بزرگ مسلمان)545 ق(

ذکر  روز چهارشنبه

مسجدی که از قدیم موقوفه است و از نیت واقف خبر نداریم، آیا می توانیم 
یك طبقه روی مسجد بسازیم یا برای مسجد زیر زمین بسازیم و اجاره بدهیم تا منبع 

درآمدی برای مسجد باشد؟
احداث طبقۀ فوقانی یا تحتانی در مکانی که مسجد است، به عنوان غیرمسجد شرعا ممکن 

نیست و طبقات احداثی جدید نیز حکم مسجد را داشته و اجاره دادن آن صحیح نمی باشد. ی
بر
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ت 
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داستان کوتاه

پیامبر اکرم )ص(
إنَّ اللَّ یُحِبُّ الشّابَّ الَّذي یُفنِي شَبابهَُ في طاعَۀِ الّل ؛

خداوند دوستدار جوانی است که جوانی اش را به اطاعت
 خداوند می گذراند.

یا حی یا قیوم  
ای زنده، ای پاینده

اسب اصیل

شهادت "مالکوم ایکس" رهبر مسلمانان سیاه پوست امریکا )1965م(

تنیس روی میز قهرمانی جهان؛
 صعود تیم مردان ایران قطعی شد

نفوذ دوپینگ در ورزشکاران »زیر سن قانونی«

۱۱ نکته درباره بازی بزرگ هفته

آغاز عملیات سي صد روزه "وُردَن" در جریان جنگ جهاني اول )1916م(

که  داشت  زیبایی  بسیار  و  اصیل  اسب  مردی،   
توجه هر بیننده ای را به خود جلب می کرد همه 
آرزوی تملک آن را داشتند. بادیه نشین ثروتمندی 
پیشنهاد کرد که اسب را با دو شتر معاوضه کند، 
اما مرد موافقت نکرد. حتی حاضر نبود اسب خود 
کند.  تعویض  بادیه نشین  تمام شترهای مرد  با  را 
حاضر  او  که  حالا  کرد:  فکر  خود  با  باد یه نشین 
با تمام دارایی من معاوضه  نیست اسب خود را 
کند، باید به فکر حیله ای باشم. روزی خود را به 
به  تظاهر  شکل یک گدا درآورد و در حالی که 
بیماری می کرد، در حاشیه ی جاده ای دراز کشید. 
او می دانست که مرد با اسب خود از آنجا عبور 

می کند. همین اتفاق هم افتاد...
 مرد با دیدن آن گدای رنجور، سرشار از همدردی، 
از اسب خود پیاده شد به طرف مرد بیمار و فقیر 
رفت و پیشنهاد کرد که او را نزدیک پزشک ببرد. 
آن  از  فقیرتر  من  داد:  جواب  ناله کنان  گدا  مرد 
که چیزی  روزهاست  بروم.  راه  بتوانم  که  هستم 
نخورده ام نمی توانم از جا بلند شوم دیگر قدرت 

ندارم. مرد به او کمک کرد که سوار اسب شود به 
پاهای  اینکه مرد گدا روی زین نشست،  محض 
دور  به سرعت  و  زد  اسب  پهلوهای  به  را  خود 
شد. مرد متوجه شد که گول بادیه نشین را خورده 
به  چیزی  می خواهم  کن!  صبر  زد:  فریاد  است. 
تو بگویم. بادیه نشین که کنجکاو شده بود، کمی 

دورتر ایستاد.
کاری  دیگر  دزدیدی.  مرا  اسب  تو  گفت:  مرد   
وجدان  کمی  فقط  اما  نمی آید،  بر  من  دست  از 
داشته باش و یک خواهش مرا برآورده کن. برای 

هیچ کس تعریف نکن که چگونه مرا گول زدی.
این  باید  چرا  زد:  فریاد  تمسخرکنان  بادیه نشین   

کار را انجام دهم؟
بیمار  زمانی  است،  ممکن  چون  گفت:  مرد   
همه  اگر  باشد.  افتاده  جاده ای  کنار  درمانده ای 
کمک  او  به  کسی  دیگر  بشنوند،  را  جریان  این 
نخواهد کرد. بادیه نشین شرمنده شد. بازگشت و 
بدون اینکه حرفی بزند، اسب اصیل را به صاحب 

واقعی آن پس داد.

آخرین شرایط 2 ستاره کشتی آزاد؛ 

امید به بازگشت قدرتمندانه 
یزدانی و قاسم پور

 

پکن   ۲۰۰۸ المپیک  بازی های  برنز  مدال  دارنده 
در خصوص آخرین وضعیت جسمانی و شرایط 
حضور حسن یزدانی و کامران قاسم پور توضیحاتی 

را ارائه کرد.
 حسن یزدانی آبان ماه امسال کتف راست خود را 
به تیغ جراحان سپرد و پس از ۲ روز استراحت 
یزدانی  بیمارستان مرخص شد. جراحی کتف  از 
نگرانی برای حضور این قهرمان در المپیک پاریس 
برخی  داد و حتی  افزایش  کارشناسان  بین  در  را 
به  جهان  عنوان دار  برای  المپیک  که  داشتند  باور 
پایان رسیده است اما این تمام داستان مصدومیت 
پرافتخارترین آزادکار ایرانی نیست بلکه این روزها 

کارشناسان خبر از بازگشت وی تمرینات داده اند.
فنی هیات کشتی  سیدمراد محمدی عضو کمیته 
با  گفت وگو  در  سه شنبه  روز  مازندران  استان 
خبرنگار ایرنا در خصوص آخرین وضعیت حسن 
یزدانی اظهار داشت: پس از عمل جراحی کتف 
را در جویبار سپری  درمانی  راست خود شرایط 
می کند و فعلا شرایط جسمانی او خوب به نظر 
به  را  خود  تمرینات  حاضر  حال  در  می رسد. 
صورت فراگیر زیر نظر فدراسیون و کادرپزشکی 

پیگیری می کند.
وی ادامه داد: روند آمادگی او روز به روز در حال 
بهبود است و با توجه به آخرین اطلاعات تلاشش 
این است تا در موعد مقرر به المپیک پاریس برسد.
 ۲۰۰۶ سال  جهانی  پیکارهای  طلا  مدال  دارنده 
کامران  خصوص  در  همچنین  چین  گوانگژو 
قاسم پور نیز گفت: کامران عمل جراحی خود را 
با موفقیت انجام داده است و پس از ترخیص از 
از ۲ روز آغاز  بیمارستان، تمرینات خود را پس 
خواهد کرد. با توجه به رفع آسیب دیدگی مجتبی 
گلیج، این آزادکار نیز در اردوی جدید تیم ملی از 

روز جمعه به تیم ملی اضافه شده است.

عضو کمیته فنی فدراسیون والیبال، گفت: هر ۲ 
کمیته  تایید  مورد  ملی  تیم  هدایت  نهایی  گزینه 
سرپرست  شد  این  بر  قرار  و  گرفتند  قرار  فنی 
فدراسیون والیبال مذاکرات نهایی را با آنها انجام 
دهد و در نهایت با یکی از آنها قرارداد امضا شود.
 محمود افشاردوست، اظهار داشت: کمیته فنی، ۵ 
گزینه فدراسیون والیبال را مورد بررسی قرار داد 
و پس از بررسی های که در این کمیته انجام شد، 
شد  این  بر  قرار  و  شدند  گذاشته  کنار  گزینه   ۳
که فدراسیون والیبال با لحاظ کردن اولویت با ۲ 

مربی مذاکره کند.
وی درباره اینکه آیا این ۲ مربی مورد تایید کمیته 
فنی است؟ گفت: بله؛ هر ۲ مربی مورد تایید کمیته 
سرپرست  شد  این  بر  قرار  و  گرفتند  قرار  فنی 
فدراسیون والیبال مذاکرات نهایی را با آنها انجام 
دهد و در نهایت با یکی از آنها قرارداد امضا شود.
افشاردوست در پاسخ به این سئوال که آینده تیم 
می کند،  ارزیابی  چگونه  جدید  مربی  با  را  ملی 

مثبتی داشته  تیم ملی روند  امیدوارم  عنوان کرد: 
معرفی  مطرحی  مربیان  که  قبل  ماه  از سه  باشد. 
رسیدیم  مربی  دو  این  به  نهایت  در  و  شدند 
ملی  تیم  برای  خوب  شرایط  ایجاد  هدف مان 
است. رشد تیم ملی فقط به سرمربی مربوط نمی 
شود و به عوامل زیادی مثل آمادگی بازیکنان و 
عدم مصدومیت آنها، حضور به موقع لژیونرها و 

بازی های خوب تدارکاتی بستگی دارد.

2 گزینه نهایی هدایت تیم ملی والیبال 
مورد تایید کمیته فنی هستند


